
           
UCHWAŁA Nr  1484 /12 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z  DNIA 14 LISTOPADA  2012 r. 

 
W SPRAWIE: PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  WOJEWÓDZTWA 
NA LATA 2013-2028 

                         
Na podstawie art. 230, ust.1 i ust. 2, pkt  1 i 2 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z późn. zm.) oraz art. 122, ust. 3 ustawy 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, 

poz.1241; z późn. zm.) z dnia 27 sierpnia 2009 r. – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa na lata 2013-2028, stanowiący załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Z projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa przyjmuje się informację o relacji, o której mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych, stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

 
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
na lata 2013 – 2028 przedstawia się Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach - celem 
zaopiniowania. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Skarbnikowi 
Województwa oraz Dyrektorom Departamentów i równorzędnych komórek 
organizacyjnych. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Adam Jarubas 



 
                                                  

                                                                                              PROJEKT 
 
 
 

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 
 
 

 
 

 
 
 
 

WIELOLETNIA PROGNOZA 
FINANSOWA 

 
na LATA 2013-2028 

 
 
 
 

KIELCE – Listopad 2012 rok 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr  1484 /12 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 14  listopada 2012 r. 

 
„Projekt” 
z dnia   14  listopada 2012 

r. 
 

UCHWAŁA Nr     /12 
 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia            2012 roku 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013 – 2028 roku 
 

Na podstawie art.18, pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 228 i art. 230 ust. 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1  
 

1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Województwa na lata 2013 – 2021 
obejmującą: 

a) dochody i wydatki bieżące budżetu Województwa , w tym wydatki: 
- na obsługę długu, 
- wydatki związane leasingiem, 
- z tytułu gwarancji i poręczeń, 
- na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie, 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
- związane z funkcjonowaniem organów Województwa; 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe; 
c) wynik budżetu Województwa; 
d) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu; 
e) przychody i rozchody budżetu Województwa;  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 
2. Przyjmuje się prognozę kwoty długu na lata 2013 – 2028 stanowiącą element Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego, zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszej uchwały; 

3. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Województwa Świętokrzyskiego na lata  
2013 – 2021, obejmujący limity wydatków na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z 
nimi związanych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Przyjmuje się objaśnienia przyjętych wartości określonych w załącznikach Nr 1, 2 i 3, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
1. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do zaciągania zobowiązań  

na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach  limitów kwot określonych na zobowiązania  
w załączniku Nr 3, 

2. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do zaciągania zobowiązań  
na umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna  



do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy, 

3. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do przekazania uprawnień  
do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 i 2 na rzecz kierowników 
wojewódzkich jednostek budżetowych. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XV/275/11 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Województwa na lata 2012-2028.  
 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego  

 
 

Tadeusz Kowalczyk  
 

























































Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr    /    /12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     .11.2012 r. 

 

 
OBJAŚNIENIA 

PRZYJĘTYCH WARTOŚCI W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA 

LATA 2013 – 2021 ORAZ PROGNOZIE KWOTY DŁUGU NA LATA 
2013 – 2028 

 
 

Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jest aktem prawnym 
podejmowanym  przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. 
Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oparta jest na wielu 
założeniach i dokumentach programowych przyjętych przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego, m.in. strategii rozwoju województwa. Dokument ten  określa 
poziom realizacji zadań, w tym wieloletnich przedsięwzięć oraz sposoby ich 
finansowania i wymusza dostosowywanie harmonogramów wydatków oraz 
wielkości przewidywanych przepływów pieniężnych w celu zachowania zdolności 
płatniczej województwa oraz wymogów obligatoryjnych wskaźników długu  
i zadłużenia rocznego. Zachowanie spójności i ciągłości w planowaniu 
wieloletnim jest niezwykle trudnym zadaniem i wymaga wieloaspektowego 
spojrzenia na czynniki mające wpływ na kształtowanie się poszczególnych 
wielkości budżetowych w długim okresie. Ponadto przy jego konstruowaniu 
kierowano się zasadami dotyczącymi konieczności zapewnienia realizacji zadań 
wskazanych w wielu ustawach, jak również możliwości realizacji zadań 
wieloletnich, w szczególności współfinansowanych ze środków zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi.  

 
 

I. DOCHODY BUDŻETOWE 
 

W odniesieniu do strony dochodowej wskazanej w poszczególnych latach, 
które uwzględnia wieloletnia prognoza finansowa należy wskazać ogromne 
trudności przy szacowaniu ich poziomu. Niekorzystna sytuacja gospodarcza 
w kraju wynikająca ze światowego finansowego i gospodarczego kryzysu, 
w szczególny sposób znalazła odzwierciedlenie w województwie świętokrzyskim. 
Przy szacowaniu dochodów przyjęto odrębne założenia dla poszczególnych 
rodzajów dochodów budżetowych. 

 
 

DOCHODY WŁASNE W TYM UDZIAŁY W PODATKU DOCHODOWYM OD 
OSÓB PRAWNYCH I OD OSÓB FIZYCZNYCH 
 

W 2010 roku odczuwalny stał się spadek dochodów z tytułu udziałów 
w podatku dochodowym od osób prawnych, co w istotny sposób wpłynęło  
na szacowanie wielkości tego bardzo znaczącego źródła dochodów w latach 



2 
 

następnych. Ostrożna wycena spowodowała, że w 2013 roku w odniesieniu 
do 2012 roku odnotować należy spadek prognozowanych dochodów własnych 
(o 14.243.374 zł). W latach następnych 2014 - 2015  przewidywany jest wzrost 
dochodów własnych  – w roku 2014 przyjęto poziom dochodów z tego źródła 
w kwocie 115.924.119,96 zł, w 2015 roku – 121.221.022,19 zł, w 2016r. 
prognozowany spadek dochodów własnych w stosunku do 2015 r. o kwotę 
17.446.501,16 zł wynika głównie z faktu, że w 2015 roku prognozowane są 
wpływy z tytułu zwrotu podatku VAT w związku z realizacją budowy sieci 
szerokopasmowej i zakupu autobusów szynowych w łącznej kwocie 
19.997.179,61 zł, podczas gdy w 2016 roku  brak tego źródła dochodów,  w latach 
2017 – 2021 przyjęto wzrost o około 2,5 % w stosunku do poprzedniego roku.  
Przy szacowaniu pozostałych dochodów własnych kierowano się następującymi 
zasadami : 

 udziały w podatku dochodowym od osób prawnych przyjęto w 2013 roku 
na poziomie 66.500.000,00 zł, tj. na poziomie przewidywanego wykonania 
roku 2012; w latach 2014-2021 przyjęto ich coroczny wzrost o kwotę 
2.000.000,00 zł; 

  udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjęto w wysokości 
24.600.342,00 zł, na rok 2014 w wysokości 25.000.000,00 zł, a w latach 
2015-2021 przyjęto ich coroczny wzrost o 500.000,00 zł; 

 dochody na podstawie zawartych umów na wykonanie projektów scalania 
gruntów przyjęto w 2013 roku  w kwocie 5.378.000,00 zł, w latach 
następnych nie prognozowano przedmiotowego źródła dochodów; 

 odsetki od lokat bankowych przyjęto w 2013 roku na poziomie 
2.500.000,00 zł, w latach 2014-2021 na poziomie 1.000.000,00 zł; 

 dochody określone w art. 22b ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1266, 
z późn. zm.), w latach 2013-2021 przyjęto na poziomie 810.000,00 zł; 

 w latach 2013-2021 zaplanowano wpływy z tytułu dzierżawy kolejowych 
pojazdów szynowych na poziomie 738.000,00 zł; 

 zaplanowano dochody  z tytułu zwrotu podatku VAT:  w 2015 roku 
od zakupionych w 2014 roku pojazdów szynowych w kwocie  
8.297.810,98 zł oraz od wydatków związanych z realizacją zadania (1a027) 
pn.: „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej” w 2013 roku w kwocie 
8.119.560,00 zł, w 2014 roku w kwocie 17.369.856,56 zł, w 2015 roku  
w kwocie  11.699.368,63 zł; 

 dochody ze sprzedaży majątku na cały okres objęty wieloletnią prognozą 
finansową i prognozą kwoty długu przyjęto na poziomie 40.000,00 zł; 

 w przypadku pozostałych dochodów własnych przyjęto zasadę niewielkiego 
wzrostu dochodów maksymalnie o 1,5% w stosunku do roku 
poprzedzającego w latach 2013-2021; 

 w latach 2022-2028 przyjęto, że dochody własne ze wszystkich źródeł będą 
wzrastały o 4,4% w stosunku rocznym. 

 
 

 
  



3 
 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA  
(z wyłączeniem dotacji na realizację programów współfinansowanych ze 
środków europejskich) 
 

Dotacje celowe z budżetu państwa w roku 2013  przyjęte zostały 
 na poziomie wskazanym w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego. Wielkości 
dotacji wskazane w tym piśmie po raz kolejny nie są wystarczające na pokrycie 
wydatków, którymi skutkuje realizacja zadań, w szczególności zadań z zakresu 
administracji rządowej. Samorząd województwa jest uzależniony w tym zakresie 
od budżetu państwa. W związku z tym w trakcie przygotowywania projektu 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przeprowadzona została 
analiza danych historycznych w odniesieniu do otrzymywanych przez 
Województwo dotacji na realizację poszczególnych zadań. Całkowita kwota 
dotacji na zadania bieżące prognozowana była w latach 2014-2021 w kontekście 
poszczególnych rodzajów dotacji.  

W przypadku dotacji na zadania inwestycyjne należy wskazać, że przewiduje 
się wpływ środków z rezerwy celowej z budżetu państwa w 2014 roku w kwocie 
14.587.500,00 zł, w 2015 roku w kwocie 14.562.500,00 zł oraz z funduszu 
kolejowego w 2014 roku w kwocie 17.461.280,49zł, w 2015 roku w kwocie 
9.188.469,51 zł planowanych jako środki krajowe na realizację projektu  
pn.: „Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich 
realizowanych przez województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie  
i Świętokrzyskie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 
Ponadto w latach 2013-2021 utrzymano poziom dotacji na zadania majątkowe 
dotyczących zadań w zakresie melioracji (ok. 3.000.000,00 zł) oraz usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych w 2013 roku w kwocie 11.454.400,00 zł i w 2014  
w kwocie 1.417.200,00 zł w związku z realizacją zadań w ramach Programu 
Ochrony przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły. Dodatkowo zaplanowano 
środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  
na termomodernizację budynku C2 w 2013 roku w kwocie 501.256,50 zł,  
w 2014 w kwocie 133.603,00 zł w ramach przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa 
części pomieszczeń w budynku C2”.  

W latach 2022 – 2028 przyjęto wzrost dochodów z tytułu dotacji celowych 
z budżetu państwa na poziomie 2% w odniesieniu do roku poprzedzającego. 

Całkowite uzależnienie w tym zakresie od budżetu państwa stwarza sytuację, 
w której utrudnione jest  prognozowanie tego rodzaju źródeł dochodów  
w kontekście wieloletnim.  

 
 

PŁATNOŚCI W RAMACH BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH, 
ŚRODKI Z INNYCH ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH ORAZ DOTACJE 
CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA WSPÓŁFINANSOWANIE KRAJOWE 
LUB POMOC TECHNICZNĄ 
 

Przy określaniu dochodów z tytułu wskazanych źródeł dochodów kierowano 
się zasadą odnoszenia ich do realizowanych zadań, projektów czy programów. 
Powoduje to znaczące różnice w poziomie dochodów w poszczególnych latach 
objętych prognozą, w szczególności w odniesieniu do lat 2013 – 2015, jak również 



4 
 

w poziomie wydatków w tym okresie. Należy wskazać, że lata 2013 - 2015  
to okres skumulowania realizacji zadań głównie w ramach RPO WŚ i PO RPW 
co powoduje, że w tych latach przewiduje się wpływ znaczących dochodów 
z budżetu środków europejskich oraz budżetu państwa. Podobnie niemożliwe 
w tym momencie staje się określenie dochodów i wydatków odnoszących się  
do kolejnego okresu programowania tj. lat 2014 –2021, w związku z czym 
w latach 2017 –2021 nie zaplanowano żadnych dochodów na realizację 
przedmiotowych programów, jedynie w  2016 r. przewiduje się otrzymanie 
środków z budżetu państwa na realizację programów operacyjnych – zadań 
inwestycyjnych w kwocie 20.000.000,00 zł w związku z wykonywaniem przez 
Zarząd Województwa funkcji Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego. Jednocześnie należy wskazać, że 
sytuacja ta w następnych latach ulegnie zmianie, przez co zakładana prognoza 
dochodów i wydatków będzie w przyszłości aktualizowana zgodnie 
z wprowadzanymi zasadami dotyczącymi finansowania zadań przy ujęciu 
środków pochodzących m.in. z Unii Europejskiej. 

 
SUBWENCJA OGÓLNA 
 

Dochody planowane z tytułu subwencji ogólnej w 2013 roku w kwocie 
134.011.178,00 zł  są niższe od planowanych na rok 2012 łącznie o kwotę 
 596.913,00 zł. Ponadto  nadal nie osiągnęły one poziomu dochodów z tego źródła 
uzyskanego w 2010 roku (149.744.567,00 zł), co powoduje że niemożliwe staje 
się sfinansowanie wszystkich zadań, które nałożone zostały na województwo,  
w zakresie wyczerpującym wszelkie potrzeby. 

Przy określaniu dochodów z tytułu subwencji ogólnej na lata wykraczające 
poza rok 2013 przyjęto ich wzrost w latach 2014-2015 o ok. 1,5%. Część 
oświatową  subwencji ogólnej w latach 2013-2021 prognozowano na poziomie 
101,5% wielkości określonej  w roku poprzedzającym.  Pozostałe części 
subwencji tj. wyrównawczą i regionalną przyjęto w latach 2014-2015  
na poziomie 101,5% w stosunku do roku poprzedniego, a w latach  
2016-2021 jedynie z niewielkim wzrostem w stosunku do roku poprzedzającego.  
W latach 2022-2028 określono dochody z subwencji ogólnej  
na poziomie znacząco wyższym, przyjmując, że poziom finansów publicznych 
ulegnie znaczącym zmianom.  

 
 

II. WYDATKI BUDŻETOWE 
 
Określenie wydatków budżetowych w latach objętych wieloletnią prognozą 

finansową, w tym prognozą kwoty długu zdeterminowane zostało przede 
wszystkim poziomem dochodów budżetowych w poszczególnych latach. 
W budżecie województwa w latach wcześniejszych występowała nadwyżka 
budżetowa. Przy realizacji zadań współfinansowanych ze środków europejskich 
kumulowana nadwyżka budżetowa stanowiła źródło finansowania wkładu 
własnego niezbędnego do realizacji tych zadań. W 2013 roku w związku 
z realizacją wskazanych zadań i ponoszeniem  znaczących wydatków z budżetu 
województwa przewiduje się wykorzystanie środków zewnętrznych w postaci 
kredytu. Dlatego też przy konstruowaniu budżetów zarówno roku 2013, jak i lat 



5 
 

następnych należało wziąć pod uwagę przepisy prawne obecnie obowiązujące oraz 
te, których wejście w życie zostało określone na rok 2014, odnoszące się  
do możliwości spłaty zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek czy wykupu 
wyemitowanych papierów wartościowych. 
W związku z powyższym przy określaniu wydatków przyjęto następujące 
założenia: 

 wydatki w roku 2013 przyjęto w wielkościach zgodnych z uchwałą 
budżetową na 2013 rok, 

 wydatki na realizację zadań, projektów, programów współfinansowanych 
ze środków europejskich i innych środków zagranicznych przyjęto 
w wielkościach wynikających z umów, preumów i innych dokumentów 
dotyczących realizacji przedmiotowych zadań,  

 wydatki na realizację zadań finansowanych z dotacji z budżetu państwa 
przyjęto w wielkościach odpowiadających przyjętym dochodom,  

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  przyjęto 
 w wielkościach wynikających z obecnego zatrudnienia w jednostkach 
organizacyjnych województwa w latach 2013 – 2015, spadek wydatków  
z tego tytułu w 2016 roku wynika z nieuwzględnienia środków na obsługę 
zadań w nowym okresie programowania, w związku z brakiem możliwości 
oszacowania ich wielkości, 

 w wydatkach związanych z funkcjonowaniem organów JST ujęto wszystkie 
wydatki bieżące klasyfikowane w rozdziale 75017 „Samorządowe sejmiki 
województw” oraz w rozdziale 75018 „Urzędy marszałkowskie”, poza 
wydatkami związanymi z realizacją  zadań współfinansowanych  
ze środków europejskich oraz w ramach Pomocy Technicznej 
Regionalnego Programu Operacyjnego, 

 wydatki na obsługę długu przyjęto w wielkościach odpowiadających 
przyjętym założeniom dotyczącym zaciągania kredytów w latach  
2012 –2013, 

 wydatki na poręczenia dla SPZOZ ujęte zostały według harmonogramu 
załączonego do umowy o udzielenie kredytu i harmonogramów ich spłat, 

 w latach 2014 –2021 przyjęto wzrost pozostałych wydatków bieżących 
o ok. 1,5% - 2% w stosunku do roku poprzedniego, 

 w latach 2022– 2028  przyjęto wzrost wydatków bieżących (bez wydatków 
na obsługę długu) o 2,5% – 3% w stosunku do roku poprzedniego, 

 wydatki majątkowe przyjęto w oparciu o planowane przedsięwzięcia 
wieloletnie oraz konieczne do poniesienia wydatki jednoroczne  
na poziomie możliwym do ich sfinansowania zakładanymi dochodami 
budżetu województwa i zewnętrznymi źródłami w postaci kredytu. 
 

Założenia do zadań przyjętych w wykazie przedsięwzięć: 
 zaplanowanie zadań wieloletnich uznanych za priorytetowe, wynikających 

przede wszystkim z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 (ujętych w Indykatywnym Wykazie 
Indywidualnych Projektów Kluczowych) i Programów Operacyjnych: 
Rozwój Polski Wschodniej, Kapitał Ludzki, Infrastruktura i Środowisko 



6 
 

i umożliwienie ich terminowej realizacji do roku 2015 poprzez zapewnienie 
wymaganego wkładu własnego,  

 wydatki na programy operacyjne: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, Pomoc Techniczna Programu Operacyjnego RYBY, 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013 i Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013, Program 
Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, Szwajcarsko-Polski 
Program Współpracy, Innowacyjna Gospodarka, Europejska Współpraca 
Terytorialna, Program Współpracy Międzyregionalnej – INTERREG IV C, 
Uczenie Się Przez Całe Życie – Leonardo da Vinci   mieszczące się 
w granicach określonych limitami wydatków i zobowiązań na poszczególne 
programy w kolejnych latach, zapisane w projekcie ustawy budżetowej  
na 2013 rok, 

 przy projektach „Sieć Szerokopasmowa” PO RPW, „Utworzenie 
Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w województwie 
świętokrzyskim” PO RPW oraz „E-świętokrzyskie” RPO uwzględniono 
wydatki konieczne do poniesienia na utrzymanie wymaganej trwałości 
projektu po zakończeniu realizacji zadań, 

 zapewnienie realizacji zadań objętych Wojewódzkimi Programami 
Zwalczania Narkomanii i Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych do wysokości dochodów osiąganych za zezwolenia 
 na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, 

 realizacja zadań bieżących i majątkowych wieloletnich wynikających 
z zawartych umów i porozumień, uchwał m.in.: Dom Polski Wschodniej, 
Nagroda Victoria, 

 umowy, których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostek budżetowych, z których płatności wykraczają poza rok 
budżetowy oszacowane zostały na podstawie zawartych umów i przyjętych 
założeń do wydatków budżetowych, 

 wydatki na poręczenia dla SPZOZ ujęte według harmonogramu 
załączonego do umowy o udzielenie kredytu i harmonogramów ich spłat. 
 

 
III. PRZYCHODY Z TYTUŁU KREDYTÓW 

 
 
Prognoza kwoty długu, w tym wskazania spełnienia wszystkich warunków 

prawnych dotyczących zaciągania oraz spłaty kredytów czy pożyczek stanowi 
część uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Sytuacja finansów 
województwa w 2013 roku, w szczególności konieczność zapewnienia wkładu 
własnego na finansowanie zadań współfinansowanych ze środków europejskich 
spowodowała podjęcie działań w 2012 roku zabezpieczających środki na ten cel. 
W dniu 22 października 2012 roku Zarząd Województwa na podstawie 
udzielonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego upoważnienia zawarł 
umowę z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym w sprawie kredytu  
na finansowanie zadań drogowych oraz Sieci Szerokopasmowej w kwocie 
220.500.000,00 zł. Kredyt ten zostanie uruchomiony zgodnie z harmonogramem  



7 
 

w 2012 roku w kwocie 120.500.000,00 zł i w 2013 roku w kwocie  
100.000.000,00 zł.  Powyżej określone wielkości kredytów powodują konieczność 
stałego monitorowania finansów województwa ze względu na potrzebę 
zapewnienia prawidłowego zarządzania długiem, ze szczególnym uwzględnieniem 
norm prawnych obowiązujących przy zaciąganiu oraz spłacie kredytów czy 
pożyczek. Dlatego też, w celu zapewnienia prawidłowej obsługi długu, poprzez 
jego spłatę wraz z odsetkami, w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej (w prognozie kwoty długu) przewidziano spłatę kredytu  
zaciąganego w: 

 2012 roku na lata 2013-2027 (w 2012 roku jedynie odsetki), 
 2013 roku na lata 2014-2028 (w 2013 roku jedynie odsetki). 

Kredyt we wskazanej wyżej wysokości odnosi się do zapewnienia finansowania 
zadań współfinansowanych ze środków europejskich, określonych w załączniku 
do niniejszej uchwały, stanowiącym wykaz przedsięwzięć. 
 

Reasumując, plan budżetu na 2013 rok oraz prognoza budżetów na lata następne 
oparta jest na realistycznych założeniach dotyczących dochodów budżetowych, 
wg wiedzy obecnie dostępnej dotyczącej poszczególnych źródeł dochodów. 
Wydatki natomiast planowano i prognozowano w wysokości możliwej  
do poniesienia przez Województwo Świętokrzyskie uwzględniając możliwość 
pozyskania dochodów własnych oraz zewnętrznych źródeł dochodów, jak również 
możliwości dotyczące zaciągania i spłaty długu z tytułu kredytu zaciągniętego 
w Europejskim Banku Inwestycyjnym.  



Za14cznik Nr 2 do Uchwaty 
Nr 1484112 Zarz4du Wojew6dztwa 
Swil<tokrzyskiego z dnia 14.1 1.2012r. 

Informacja 0 relacji, 0 ktorej mowa wart. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0 finansach publicznych w 
Jatach 2011-2013 

Wyszczegolnienie 2011 2012 2013 

dochody bieZ(tce (Db) 365539681,23 389695521,16 348914288,38 
dochody ze sprzeda.zy maj4tku (Sm) 78203,30 80479,00 40000,00 
dochody og61em (D) 516008221,23 765237579,78 660 134573,70 
wydatki biez4ce (Wb) 298 124343,30 326 898 066,10 307302 324,50 
wydatki zwhtzane z leasingiem 58200,41 63444,48 0,00 
koszt obslugi zadluzenia (0) 0,00 1304282,14 6899990,00 
splata rat kapitalowych (R) 0,00 0,00 8033352,00 
zadluzenie na koniec roku (Z) 63444,48 120 500 000,00 212466648,00 
gwarancje i porl<czenia w roku budzetowym 0,00 2920858,57 4445929,00 
Z/D 0,01% 15,75% 32,19% 
(R +0)1 D 0,01% 0,56% 2,94% 

Wyliczenie (Db+Sm-Wb) 67493541 62877 934 41651964 
do dochod6w og61em (D) 0,130799 0,082168 0,063096 
w% 13,08% 8,22% 6,31% 

Srednia z 3 poprzednich lat 0,205815 0,139502 0,106905 
wOlD 20,58% 13,95% 10,69% 

R+O w danym roku budzetowym wg nowej ufp <, 106202232 106752 173 70571 687 
R+0 w danym roku budzetowym wg starej ufp <, 77 401 233 114785637 99020186 

Spelnienie relacji wynikaj4cej z art. 243 ufp TAK TAK TAK 




